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SECRETARIADOS TUCANOS 

 

1) SECRETARIADO DO PSDB MULHER DE SC 

 
SECRETARIADO DO PSDB MULHER - INTEGRANTES TITULARES (31) 

01 - GEOVANIA DE SÁ (CRICIÚMA) 

02 - ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS (ITAJAÍ) 

03 - LUZIA LOURDES COPPI MATHIAS (CAMBORIÚ) 

04 - NORMA PETTERMANN PEREIRA (CANOINHAS) 

05 - SIRLEY FÁTIMA TIBES CECCATTO (CAÇADOR) 

06 - HELENA MAZZINI MONTE BLANCO (FLORIANÓPOLIS) 

07 - SANDRA PEREIRA ALVES MARTINS (SÃO JOSÉ) 

08 - MARIA ANGÉLICA DA SILVA PONCIANO (JOINVILLE) 

09 - SONIA SALETE VEDOVATTO (MONTE CARLO) 

10 - GLÁDYS DINAH SIEVERT (POMERODE) 

11 - MARIA BERNADETE PAVAN (BALN. CAMBORIÚ) 

12 - FRANCIELE DAIANE BACK (GASPAR) 

13 - MÁRCIA REGINA DE PINHO (FLORIANÓPOLIS) 

14 - CARLA ROSIVONE DREYER ECKERT (PINHALZINHO) 

15 - MÁRCIA REGINA OLIVEIRA FREITAG (CAMBORIÚ) 

16 - BIANCA GRACINDO LUCAS (BLUMENAU) 

17 - CRISTIANE REGINA ZANATTA MASSARO (SÃO MIGUEL DO OESTE) 

18 - NOEMI HILDA DA SILVA LEAL (FLORIANÓPOLIS) 

19 - DENISE BETTONI (JARAGUÁ DO SUL) 

20 - TATIANI SCARPATI FENALI - TATI (MORRO GRANDE) 

21 - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO (CRICIÚMA) 

22 - JUCELA ANTÔNIA BERTÉ LUCIANO PACHECO (CONCÓRDIA) 

23 - MARILISE WARMLING (SAUDADES) 

24 - MICHELA DA SILVA FREITAS (IMBITUBA) 

25 - SUSANA MÜLLER CAMPIGOTTO (LUIZ ALVES) 

26 - GEOVANA BENEDETTE ZANETTE (CRICIÚMA) 

27 - MIRELLE CRUZ DEBIASI PERICÓ (ORLEANS) 

28 - SORAYA MICHELS RICHTER (BRAÇO DO NORTE) 

29 - PATRÍCIA DA SILVA SOBREDA (PALHOÇA) 

30 - ARLETE TERESINHA DEBASTIANI (VARGEM BONITA) 

31 - LÚCIA VENGARTENEN VIEIRA (BALNEÁRIO CAMBORIÚ) 
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SECRETARIADO DO PSDB MULHER - INTEGRANTES SUPLENTES (14) 

01 - LUCIMIR BITTENCOURT (BALNEÁRIO PIÇARRAS) 

02 - SIRLEI MARIA BORDIN PINTO (LAGES) 

03 - INÊS TEREZINHA PEGORARO SCHONS (CELSO RAMOS) 

04 - ISOLETE CUNHA (AGRONÔMICA) 

05 -  LUCIANA MINUSCULLI MARTINS (ITAJAÍ) 

06 - NORMA ROSA CORRÊA (TUBARÃO) 

07 - MARIA REGINA SOAR (BLUMENAU) 

08 - ANDRÉIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL (GASPAR) 

09 -  MARINÊS HEINECKE(LAGES) 

10 - ILSE AMÉLIA LEOBET (SÃO CRISTÓVÃO DO SUL) 

11 - MARIA JÚLIA EMÍLIO (BOMBINHAS) 

12 - JULIANA DE SOUZA FRANZEN (LEOBERTO LEAL) 

13 - MARCIA ENGEL (POMERODE) 

14 - JOCELAINE BENDER (SÃO BERNARDINO) 
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SECRETARIADO DO PSDB MULHER - COMISSÃO EXECUTIVA (19 MEMBROS) 

PRESIDENTE DE HONRA - GEOVANIA DE SÁ (CRICIÚMA) 

PRESIDENTE - LUZIA LOURDES COPPI MATHIAS (CAMBORIÚ) 

1ª VICE-PRESIDENTE - SANDRA PEREIRA ALVES MARTINS (SÃO JOSÉ) 

2ª VICE-PRESIDENTE - MIRELLE CRUZ DEBIASI PERICÓ (ORLEANS) 

3ª VICE-PRESIDENTE - SIRLEY FÁTIMA TIBES CECCATTO (CAÇADOR) 

1ª SECRETÁRIA - MÁRCIA REGINA DE PINHO (FLORIANÓPOLIS) 

2ª SECRETÁRIA - MARIA ANGÉLICA DA SILVA PONCIANO (JOINVILLE) 

1ª TESOUREIRA - SUSANA MÜLLER CAMPIGOTTO (LUIZ ALVES) 

2ª TESOUREIRA - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO (CRICIÚMA) 

COORD. COMUNICAÇÃO - FRANCIELE DAIANE BACK (GASPAR) 

COORD. EVENTOS - HELENA MAZZINI MONTE BLANCO (FLORIANÓPOLIS) 

CORD. FORMAÇÃO E CIDADANIA - BIANCA GRACINDO LUCAS (BLUMENAU) 

COORD. ARTICULAÇÃO POLÍTICA - GLÁDYS DINAH SIEVERT (POMERODE) 

COORD. RELAÇÕES INTERNACIONAIS - JUCELA BERTÉ PACHECO (CONCÓRDIA) 

COORD. REL. MULTIPARTIDÁRIAS - SÔNIA SALETE VEDOVATTO (M. CARLO) 

COORD. REP. LEGISLATIVO - MICHELA DA SILVA FREITAS (IMBITUBA) 

COORD. REP. EXECUTIVO - TATIANI SCARPATI FENALI  (MORRO GRANDE) 

COORD. JURÍDICA - ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS (ITAJAÍ) 

OUVIDORA - NORMA PETTERMANN PEREIRA (CANOINHAS) 

 

DELEGADAS AO ENCONTRO NACIONAL DO PSDB MULHER  

01 - ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS (ITAJAÍ)  

02 - SIRLEY FÁTIMA TIBES CECCATTO (CAÇADOR) 

 

REPRESENTANTES DE SC NO SECRETARIADO NACIONAL DO PSDB MULHER  

01 - ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS (ITAJAÍ)  (TITULAR) 

02 - JUCELA BERTÉ PACHECO (CONCÓRDIA) (TITULAR) 

03 - NORMA PETTERMANN PEREIRA (CANOINHAS)  (SUPLENTE) 
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2) SECRETARIADO DA JUVENTUDE - JPSDB 
 
SECRETARIADO DA JUVENTUDE - JPSDB (07 MEMBROS) 

PRESIDENTE - RAPHAEL BIANCHI LUZ (JOINVILLE) 

SEC. FORMAÇÃO POLÍTICA - HELENA M. MONTE BLANCO (FLORIANÓPOLIS) 

SEC. COMUNICAÇÃO - FRANCIELE DAIANE BACK (GASPAR) 

SEC. MOBILIZAÇÃO - MARCOS ANDRÉ VIEIRA MELLER (CRICIÚMA) 

SEC. FINANÇAS - DJONATHAN CISZ (MASSARANDUBA) 

SEC. POLÍTICAS PÚBLICAS - LUAN FLABER BERTÉ (DIONÍSIO CERQUEIRA) 

LÍDER DE CAUSA - DIOGO DOS SANTOS (ITAJAÍ) 
 

3) SECRETARIADO DE PREFEITOS E VICE-PREFEITOS 
 
SECRETARIADO DE PREFEITOS E VICE-PREFEITOS (07 MEMBROS) 

PRESIDENTE - ÉDER IVAN MARMITT (SUL BRASIL) 

SECRETÁRIO - SAULO SPEROTTO (CAÇADOR) 

TESOUREIRO - MARIO AFONSO WOITEXEN - CENA (PINHALZINHO) 

1º VOGAL - CLENILTON CARLOS PEREIRA (ARAQUARI) 

2º VOGAL - VALDECIR CASAGRANDE - KIKÃO (DESCANSO) 

3º VOGAL - MÁRIO COAN (ORLEANS) 

4º VOGAL - OSNI FRANCISCO DE FRAGAS - LORINHO (ITUPORANGA) 

 

4) SECRETARIADO DE VEREADORES 
 
SECRETARIADO DA ASSOCIAÇÃO DE VEREADORES (07 MEMBROS) 

PRESIDENTE - ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (ITAJAÍ) 

SECRETÁRIO - JACI DE LIZ (TAIÓ) 

TESOUREIRO - ALDEMAR PEREIRA - BOLA (BALNEÁRIO CAMBORIÚ) 

1º VOGAL - WILSON MARTINS DOS SANTOS (XANXERÊ) 

2º VOGAL - JOSÉ BRUNO HARTMANN (LAGES) 

3º VOGAL - LUCAS LIBRELATO (ORLEANS) 

4º VOGAL - ULISSES BAESSO (SERRA ALTA) 

SUPLENTE - LEANDRO FOSTER (IPIRA) 
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5) SECRETARIADOS ESTADUAIS PROVISÓRIOS 

(NOMEADOS PELA EXECUTIVA ESTADUAL) 

 

SECRETARIADO DA DIVERSIDADE TUCANA (07 MEMBROS) 

COORDENADOR-GERAL - JOSÉ RICARDO MEDEIROS (FLORIANÓPOLIS) 

VICE COORDENADOR GERAL - CARLA ROSANA KRUG (CAMBORIÚ) 

SECRETÁRIO-GERAL -  EDUARDO HENRIQUE LOPES (FLORIANÓPOLIS) 
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO - BRUNO CAMPOLINA PAIVA (FLORIANÓPOLIS) 

TESOUREIRO - GILBERTO SOUZA FILHO (ITAPEMA) 

1º VOGAL - EMERSON CORRÊA LIMA (FLORIANÓPOLIS) 

2º VOGAL - MARCELO DE PAULA (FLORIANÓPOLIS) 
 

SECRETARIADO DO TUCANAFRO (05 MEMBROS) 

PRESIDENTE -  

SECRETÁRIO -  

SECRETÁRIO  

SECRETÁRIO  

SECRETÁRIO  

 

SECRETARIADO DO TRABALHO E RELAÇÕES SINDICAIS (05 MEMBROS) 

PRESIDENTE -  

SECRETÁRIO -  

SECRETÁRIO  

SECRETÁRIO  

SECRETÁRIO  
 

INSTITUTO TEOTONIO VILELLA - ITV (05 MEMBROS) 

PRESIDENTE -  

DIRETOR DE ESTUDOS E PESQUISA -  

DIRETOR DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO -  

DIRETOR DE MARKETING POLÍTICO E ELEITORAL -  

DIRETOR FINANCEIRO -  
 


